



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Rasmus Friis A/S

Rentemestervej 14, 2400 København NV

CVR-nr. 21 51 86 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Rune Friis Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasmus Friis A/S Rentemestervej 14 2400 København NV CVR-nr.: 21 51 86 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Larsson, formand Rasmus Friis Jørgensen Michael Håber Borchers
Direktion	Michael Håber Borchers
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Tetris A/S
Dattervirksomheder	Jacob Kornum Arkitekter ApS, København RF Beton ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er bygge- og anlægsvirksomhed, primært i form af hoved- og totalentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.665.001 kr. mod 12.684.978 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.176.980 kr. mod 4.999.819 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	18.665.001	12.684.978
1 Personaleomkostninger	-11.481.164	-8.583.047
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-208.873	-250.355
Driftsresultat	6.974.964	3.851.576
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	690.491	709.814
Andre finansielle indtægter	1.427.859	1.586.797
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.773	-15.269
Resultat før skat	9.043.541	6.132.918
Skat af årets resultat	-1.866.561	-1.133.099
Årets resultat	7.176.980	4.999.819
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	130.491	709.814
Overføres til overført resultat	2.046.489	4.290.005
Disponeret i alt	7.176.980	4.999.819



Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.414	303.523
4	Indretning af lejede lokaler	73.975	125.719
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>127.389</u>	<u>429.242</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.013.331	882.840
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.013.331</u>	<u>882.840</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.140.720</u>	<u>1.312.082</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.701.878	49.520.211
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.682.086	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.018.631	9.051.758
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	6.545
	Andre tilgodehavender	190.867	885.821
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.500
	Tilgodehavender i alt	<u>42.593.462</u>	<u>59.466.835</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.648.469</u>	<u>4.174.746</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.241.931</u>	<u>63.641.581</u>
	Aktiver i alt	<u>53.382.651</u>	<u>64.953.663</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2016 kr.	2015 kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	937.500	937.500
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	902.080	771.589
9 Overført resultat	16.806.514	14.760.025
Egenkapital i alt	18.646.094	16.469.114
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.997.475	2.022.213
Andre hensatte forpligtelser	1.502.000	1.502.000
Hensatte forpligtelser i alt	4.499.475	3.524.213
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	7.476
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.530.217	10.263.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.988.905	31.855.641
Gæld til associerede virksomheder	689.551	0
Selskabsskat	0	1.056.067
Anden gæld	2.028.409	1.777.742
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.237.082	44.960.336
Gældsforpligtelser i alt	30.237.082	44.960.336
Passiver i alt	53.382.651	64.953.663

10 Eventualposter



Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.765.020	8.115.540
Pensioner	29.927	29.927
Andre omkostninger til social sikring	120.835	86.198
Personaleomkostninger i øvrigt	565.382	351.382
	11.481.164	8.583.047
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	9



Noter

	2016 kr.	2015 kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	49.773	15.269
	49.773	15.269
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	878.232	1.227.613
Tilgang i årets løb	0	215.613
Afgang i årets løb	-490.618	-564.994
Kostpris 31. december	387.614	878.232
Af- og nedskrivninger 1. januar	-574.709	-601.976
Årets afskrivninger	-59.438	-104.745
Årets nedskrivninger	0	-183.735
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	299.947	315.747
Af- og nedskrivninger 31. december	-334.200	-574.709
Regnskabsmæssig værdi 31. december	53.414	303.523
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	648.350	648.350
Kostpris 31. december	648.350	648.350
Af- og nedskrivninger 1. januar	-522.631	-430.003
Årets afskrivninger	-51.744	-92.628
Af- og nedskrivninger 31. december	-574.375	-522.631
Regnskabsmæssig værdi 31. december	73.975	125.719



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	111.251	68.751
Tilgang i årets løb	0	50.000
Afgang i årets løb	0	-7.500
Kostpris 31. december	111.251	111.251
Opskrivninger 1. januar	771.589	61.775
Korrektion af tidligere opskrivning	0	182.600
Udbytte	-560.000	-182.600
Årets op- og nedskrivninger	690.491	709.814
Opskrivninger 31. december	902.080	771.589
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.013.331	882.840
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jacob Kornum Arkitekter ApS	København	55 %
RF Beton ApS	København	85 %
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	200.053.832	148.889.089
Modtagne acountobetalinge	-193.901.963	-159.152.499
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.151.869	-10.263.410
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	9.682.086	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-3.530.217	-10.263.410
	6.151.869	-10.263.410
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	937.500	937.500
	937.500	937.500



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	771.589	61.775
Resultatandel	130.491	709.814
	902.080	771.589
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	14.760.025	10.470.020
Årets overførte overskud eller underskud	2.046.489	4.290.005
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-5.000.000	0
	16.806.514	14.760.025

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har til sikkerhed for egne og de tilknyttede virksomheders engagementer med pengeinstitutter stillet virksomhedspant stort t. kr. 3.000

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rasmus Friis Holding ApS, CVR-nr. 26 16 12 31 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Noter

10. Eventualposter (fortsat)


